3. Sorores Zoen, Theodoram, Agatham, Theophanonem Annamque aula detrusas ad Casiclii aedes, ubi Sophia Augusta Christophori imperatoris uxoris tonsis crinibus monacham agebat, ipsas quoque sanctimonialium ritu capillis multavit ; ac quantum multis Helena matre sororibusque rei facinus deplorantibus largeque quiritantibus, cum so illae mutuo adstringerent et collo aliae aliis propo haerent, nihil amplius tragico illo spectaculo consecutae sunt quam ut mutis ac inanibus lacrymis defungerentur. Iterum vero post dierum aliquot spatium inde amotas alio transtulit ; ac Zoen quidem et Theodoram et Theophanonem Antiochi monasterio addixit, Annam vero ad monasterium a Romano tum imperatore **472** avoque pridem conditum atque exstructum misit, et ut eandem atque in palatio annonam viteque commeatum consequerentur constituit.

4. Nicephorum Phocam scholarum domesticum magistri dignitate ornavit atque adversus infideles Agarenos in Asiam misit. Ejus quoque fratrem Leonem patricium exercitus ducem praetoremque constituit, quem etiam brevi post magistrum ac Occidentis domesticum creavit. Vidissesque imperatorem genio indulgere, ducendisque canibus ac feris insequendis tempus omne ruri terere, ut qui regiam penitus aversaretur, inque duos, quos diximus, germanos omnem exercitus curam exonerasse. Gaudin itaque dies agebat, extraque Byzantium cum aequalibus, palponibus maleque consultis viris ac ganeonibus, venatu totus gestiebat.

VARIÆ LECTIONES.

¹⁷ καὶ τοῖς B. ¹⁸ ἔφῃ; ἰθὺν ἄρχας? ¹⁹ post αὐτοῦ Combedsius συγκαίρωντας. ²⁰ εἰ;] κα; Ἄνναν εἰς?

5. Quidnam vero quis dicat de imperatoris diligentia rectique studio et fortitudine bonaque indole? Uno die cum in circo sedisset, et cum senatu epulans esset, ac pecunias elargitus esset, subque vesperam in sphaeristerio cum peritis pilaeque probatis lussisset, nec semel aut iterum victor exisset, ad Anoratas superato frocto transibat, captisque ibi quatuor praegravidis molis apris, ac venatione functus, sero in regiam iterum commicabat. Erat enim aetate juvenis, vegeto corpore ac luxuriantie, triticeae culoris, pulchris oculis, naso adunco, roseo vultu, gratio-
sus **473** ac suavis eloquio, statura rectus quasi cypressus, latis humeris, quietus ac lenis, ut omnes admirarentur ac tantas viri doles stuperent. Congratulabatur civitas ejus gratia, ut cui bene ac prospere cederet gentiumque victor existeret; quod denique Byzantio copiosas annonas sufficeret, praetoraeque solandae civium indigentiae cibos ministraret.

6. Suscepit Romanus imperator, ubi jam pater vivis excesserat, alium nomen, cui Constantini nomen inditum. Is brevi post a Polyucto patriarcha in S. Sophiae aedificio Augustali corona donatus est. Hic: a Augusta in palatio lecto decumbens, illi quoque imperatori congaudens ac diu morbo conflictato, mensis Septembris die decimo nono pie diem obiit. Hujus filius Romanus imperator regio more elatum, inque auro oblita sandapila gemmisque ac lapillis interstincta positum, senatu deducente, in monasterio a patre ipsius Romano imperatore exstructo, quod est in Myrelxo, in loculum ejus ipsius urnae juxta positum intulit.